© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2021



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10 Vol. X തിരുവനന്തപുരം, തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram, Monday 2021 **200**° 17 17th May 2021

1196 ഇടവം 3 3rd Idavam 1196

1943 വൈശാഖം 27 27th Vaisakha 1943 യന്നൾ

1574

GOVERNMENT OF KERALA

Labour and Skills (E) Department
NOTIFICATION

G.O.(P) No.46/2021/LBR

Dated, Thiruvananthapuram, 12th May, 2021 29th Medam, 1196

S. R. O. No. 397/2021

In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 10 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948), the Government of Kerala hereby make the following corrections to the notification issued under G.O.(P) No.24/2021/LBR dated 16th February, 2021 and published as S.R.O No. 183/2021 in the Kerala Gazette Extraordinary No.763 dated 16th February, 2021, namely:-



In the said notification,-

- (i) in the first paragraph for the words "and fix the date of publication of this notification in the Gazette as the date from which the revised rates shall come into force" read "and fix 1st January, 2019 as the date from which the revised rates as specified in the Schedule I to IV shall come into force."
- (ii) paragraph VII under the heading "GENERAL (APPLICABLE TO ALL CROPS)" shall be omitted.

By order of the Governor,

MINI ANTONY,

Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Government had revised the minimum rates of wages payable to the classes of employees employed in the Plantation Sector in the State as per notification issued under G.O.(P) No.24/2021/LBR dated 16th February, 2021 and published as S.R.O No. 183/2021 in the Kerala Gazette Extraordinary No.763 dated 16th February, 2021. In exercise of the powers conferred under sub-section (1) of section 10 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948), the Government have decided to rectify the clerical errors crept in the said notification.

The notification is intended to achieve the above object.



സ.ഉ.(അച്ചടി) നം.46/2021/തൊഴിൽ എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 397/2021

തിരുവനന്തപുരം, <u>2021 മേയ് 12</u> 1196 മേടം 29

1948-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞകൂലി ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 10-ാം വകുപ്പ് 1-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരം ഉപയോഗിച്ച്, കേരള സർക്കാർ, 2021 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 24/2021/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2021 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ 763-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 183/2021 ആയി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ചുവടെ പറയുന്ന തിരുത്തലുകൾ വരുത്തുന്നു. അതായത്:-

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിൽ .

- (i) ആദ്യത്തെ ഖണ്ഡികയിലെ "നിശ്ചയിക്കുകയും ഈ വിജ്ഞാപനം ഗസറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ പുതുക്കിയ കൂലി നിരക്കുകൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന തീയതിയായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു." എന്നത് "നിശ്ചയിക്കുകയും പട്ടിക-1 മുതൽ 4 വരെ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള പുതുക്കിയ നിരക്കുകൾ 2019 ജനുവരി 1 മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതുമാണ്" എന്ന് വായിക്കേണ്ടതാണ്.
- (ii) പൊതുമാനദണ്ഡങ്ങൾ (എല്ലാ വിളകൾക്കും ബാധകമായത്) എന്ന ശീർഷകത്തിനു കീഴിലെ ഖണ്ഡിക VII വിട്ടുകളയേണ്ടതാണ്.

ഗവർണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം, മിനി ആന്റണി ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല, എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുളളതാകുന്നു.)

കേരള സംസ്ഥാനത്തെ തോട്ടം മേഖലയിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന തൊഴിലാളികളുടെ മിനിമം വേതനം പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു. 2021 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) 24/2021/തൊഴിൽ നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2021 ഫെബ്രുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ 763-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 183/2021 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഉണ്ടായ ക്ലറിക്കൽ പിശകുകൾ തിരുത്തുന്നതിനായി, 1948-ലെ ഏറ്റവും



കുറഞ്ഞകൂലി ആക്റ്റിലെ (1948-ലെ 11-ാം കേന്ദ്ര ആക്റ്റ്) 10-ാം വകുപ്പ് 1-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കാൻ സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുളളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

